
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 мая 2025 года № 24/13-ЗС

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № 113-1497 «О внесении 
изменения в абзац второй 
статьи 4 Закона Иркутской 
области «О перераспределении 
полномочий между органами 
местного самоуправления
отдельных муниципальных
образований Иркутской области 
и Правительством Иркутской 
области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1497 «О внесении 
изменения в абзац второй статьи 4 Закона Иркутской области «О 
перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 
отдельных муниципальных образований Иркутской области и 
Правительством Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на 
лингвистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) 
чтении после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения 
работы над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В АБЗАЦ ВТОРОЙ СТАТЬИ 4 ЗАКОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ 

МЕЖДУ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И 

ПРАВИТЕЛЬСТВОМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в абзац второй статьи 4 Закона Иркутской области 
от 18 декабря 2014 года № 162-03 «О перераспределении полномочий 
между органами местного самоуправления отдельных муниципальных 
образований Иркутской области и Правительством Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 19; 
2016, № 42, т. 1; 2017, № 49, т. 1; 2022, № 62; Официальный интернет-портал 
правовой информации (www.pravo.gov.ru), 26 декабря 2024 года) изменение, 
заменив слова «до 1 января 2026 года» словами «до 1 января 2031 года».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2026 года, но не ранее чем 
по истечении десяти календарных дней после дня его официального 
опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

http://www.pravo.gov.ru

